РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2014 г.                                 № 7
с. Ломовое

Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области на 2014 год»
В соответствии с  14 Федеральным законом от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области на 2014 год» согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ломовского

сельского поселения                                                    А. П. Игнатов

	                         Приложение

к постановлению администрации

Ломовского сельского поселения

№ 7 от 24.02 .2014 г.

Муниципальная   программа

«  Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2014 год »

 Паспорт программы.

	Наименование программы
	Муниципальная  программа

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2014 год »

(далее – Программа)

	Дата утверждения программы
	 Постановление  администрации

Ломовского сельского поселения

№ 7 от  24.02.2014 г.

	Разработчик программы
	администрация Ломовского сельского поселения

	Заказчик  программы
	администрация Ломовского сельского поселения

	Исполнитель программы
	администрация Ломовского сельского поселения

	Цель программы
	организация ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях улучшения жизнеобеспечения населения

	Сроки и этапы реализации программы
	один этап: 2014 год

	Объемы и источники финансирования
программы
	общий объем финансирования:

-  из средств поступления дифференцированных нормативов отчислений в бюджет поселения от акцизов  на бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации – 1076 тыс.рублей

- субсидии за счет средств Дорожного фонда Орловской области  - 0

  в том числе по годам:

2014 год –  1076 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации   программы
	 повышение безопасности дорожного движения и уровня благоустроенности поселения, совершенствование дорожных условий

	Система организации контроля
над исполнением программы
	контроль над исполнением Программы осуществляется администрацией Ломовского сельского поселения

Раздел 1. Анализ современного состояния  сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  в Ломовском сельском поселении.

Рост количества единиц автотранспорта, объемов автомобильных перевозок, изношенность дорожных покрытий осложняют транспортную и пешеходную ситуацию в поселении.

Раздел 2. Цели и задачи Программы

Основная цель Программы – организация ремонта дорожного покрытия  сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях улучшения жизнеобеспечения населения.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы

       Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  поступления дифференцированных нормативов отчислений в бюджет поселения от акцизов  на бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации, субсидий за счет средств Дорожного фонда Орловской области.

       Общий объем финансирования Программы составляет –  1076 тыс. рублей.

 Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Программы

 по источникам, направлениям расходования средств и годам

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего

тыс.руб.

	Всего по Программе,

в том числе:

	 из средств поступления дифференцированных нормативов отчислений в бюджет района от акцизов  на бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации

	1076

	 субсидии за счет средств Дорожного фонда Орловской области

	0

Раздел 4. Механизм реализации программы

Заказчик Программы осуществляет руководство и текущее управление реализацией Программы, проводит анализ и формирует предложения по рациональному использованию финансовых ресурсов Программы.

При изменении объемов бюджетного финансирования по сравнению с объемами, предусмотренными Программой, заказчик Программы уточняет объемы финансирования, а также перечень мероприятий для реализации Программы в установленные сроки.

Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе договоров (контрактов), заключаемых исполнителем программных мероприятий с подрядными организациями на конкурсной основе.

Механизм реализации Программы предусматривает формирование ежегодно рабочих документов: организационного плана действий по реализации мероприятий Программы, плана проведения конкурсов на исполнение конкретных программных мероприятий, проектов соглашений (договоров), заключаемых по итогам конкурсов, перечня работ по подготовке и реализации программных мероприятий с определением объемов финансирования.
Раздел 5. Организация управления программой и контроль над  ходом ее реализации

Текущее управление и контроль над ходом реализации Программы  осуществляет администрация Ломовского сельского поселения.

Контроль за целевым использованием средств Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством и носит постоянный характер.

Администрация Ломовского сельского поселения разрабатывает и представляет в установленном порядке бюджетные заявки на ассигнование из областного бюджета для финансирования Программы на очередной финансовый год.

 Корректировка программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в установленном порядке.

Раздел 6.  Оценка эффективности социально-экономических и экологических  последствий реализации программы

Предполагается, что реализация Программы позволит:

обеспечить безопасное и бесперебойное движение транспортных средств по дорогам поселения;

уменьшить количество аварийно – опасных участков улиц и дорог на  0,83 %;

обеспечить безопасность пешеходов, в том числе учащихся детских образовательных учреждений;

Оценка эффективности осуществляется в течение всего срока реализации целевой программы.

Приложение 1
к  муниципальной  программе  «Совершенствование и развитие сети   автомобильных дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на 2014 год »

Перечень мероприятий дорожного строительства на 2014 год

	№

п/п
	Наименование
мероприятия

программы
	Место выполнения работ
	Срок начала/ окончания работ
	Объемы финансирования,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1

3
	 Капитальный ремонт автодорог, находящихся в ведении Ломовского сельского поселения
	  с. Ломовое

ул. Центральная,

ул. Садовая

д. Новооптушанка

ул. Новая
	        2014 год
	40

30

50

	2
	Ремонт
	а/д Ломовое-Новооптушанка, а/д Ломовое-Хрущевские Дворики-Долгое, а\д Хрущевские Дворики-Усово
	2014 год
	756

	3
	Содержание
	Улицы д. Ржавец, с. Ломовое
	2014 год
	200